
    
 

 

 

 

SAL Schule für Angewandte Linguistik, HDS St.Gallen, HDS Heerbrugg, HDS Romanshorn und Play House Sprachkurse sind  
Bildungsinstitutionen der HDS Haus der Sprachen AG. 

Preisliste Kursangebote für Privatpersonen und Firmen 
gültig von 22. April 2025 in Play House Sprachkurse (Buchs, Sargans & Schaan)  

 

Kurs  Niveau 
Kurskosten pro 
Quartal 

Anzahl 
TN 

Lektionen 
pro 
Quartal 

Kosten pro 45-min. 
Lektion/ p. Person 

Deutschkurs Intensiv  
(1 Kurs/Niveau) 
tagsüber – Morgen 

 

A1 

CHF 2’880.00  
(* CHF 1'760.00) 4 - 6TN               160 CHF 18.00 

CHF 2’240.00  
(* CHF 1'120.00) 7 - 9TN        160 CHF 14.00 

CHF 2’000.00  
(* CHF 880.00) 

ab 
10TN      160 CHF 12.50 

Deutschkurs intensiv (2 
Kurse/Niveau) 
tagsüber – Morgen oder Nachmittag 

 

A1.2 – 
B2* 

 

CHF 2’160.00  
(* CHF 1'320.00) 4 - 6TN               120 CHF 18.00 

 CHF 1’680.00  
(* CHF 840.00) 7 - 9TN        120 CHF 14.00 

CHF 1’500.00 

(* CHF 660.00) 
ab 
10TN      120 CHF 12.50 

Deutschkurs samstags oder abends 

(4 Kurse/ Niveau) 
A1 – B2* 

C1 

CHF 720.00 

(* CHF 440.00) 4 - 6TN               

40 

CHF 18.00 

CHF 560.00 

(* CHF 280.00) 7 - 9TN               CHF 14.00 

CHF 510.00 

(* CHF 230.00) 
ab 
10TN      CHF 12.75 

* subventionierter Preis bis Niveau B2.2 

Kurs  Niveau 
Kurskosten pro 
Quartal 

Anzahl 
TN 

Lektionen 
pro 
Quartal 

Kosten pro Person 

Einzelunterricht (jede Sprache) A1 – C2 
Ab Min.  
CHF 1’000.00 

1TN Min. 10  
CHF 100.00 à 60 Min. 

CHF 150.00 à 90 Min. 

2-er Gruppe 

(jede Sprache – Deutsch & alle 
Fremdsprachen) 

A1 – C2 

CHF 500.00 

2TN 

10 CHF 50.00 à 60 Min. 

CHF 625.00 10 CHF 62.50 à 75 Min. 

CHF 750.00 10 CHF 75.00 à 90 Min. 

3-4er Gruppe 

(jede Sprache – Deutsch & alle 
Fremdsprachen) 

A1 – C2 

CHF 315.00 

3 - 4TN 

10 CHF 31.50 à 60 Min. 

CHF 391.50 10 CHF 39.15 à 75 Min. 

CHF 470.00 10 CHF 47.00 à 90 Min. 
5 bis 7-er Gruppe (alle 
Fremdsprachen) A1 – C2 CHF 400.00 5 - 7TN 10 CHF 40.00 à 90 Min. 

Ab 8-er Gruppe (alle Fremdsprachen) A1 – C2 CHF 320.00  8+ TN 10 CHF 32.00 à 90 Min. 

 

Kinderkurs 
Schnupperkurs: CHF 90.00 à 4 x 60-min. Lekt.; Semesterpreis CHF 390.00 
(Geschwister CHF 360.00); einmaliger Materialbeitrag CHF 50.00 

 

Firmenkurs  
(jede Sprache – Deutsch & alle 
Fremdsprachen) 

A1 – C2 

Min. CHF 
1’400.00 4 - 

15TN 

min. 10  
 

ab 

CHF 140.00 à 60 Min. 
Min. CHF 
2'100.00 

ab  
CHF 210.00 à 90 Min. 

Firmenkurs Grundkompetenz 
Deutsch 

A1 – B2 
Min. 5 TN; bei 30 Stunden CHF 250.00 pro Person, sofern die 
kantonalen Bedingungen erfüllt sind. 

 


